Mercados de Capitales del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, para que,
actuando en nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua,
suscriba con la Empresa China CAMC Engineering Co., Ltd. (CAMCE) de la
República Popular China el Acuerdo de Facilidad de Crédito, por un monto de
RMB ¥ 242, 391,633.60 (Doscientos cuarenta y dos millones trescientos noventa y un
mil seiscientos treinta y tres yuanes con 60/100), que serán utilizados para financiar el
Proyecto de Sistema Nacional de Respuesta a Emergencias de Nicaragua, siendo
la Unidad Ejecutora Sistema Nacional para la Prevención, Mitigación y Atención de
Desastres (SINAPRED).

Artículo 2.